Thallus et medulla K et Pd non coloratur.

Habitu externo deminutae *R. fraxinea* var. *ampliatae* similis. Diversa ab ea colore stramineo-fuscidulo, ad margines laciniarum et ad marginem apotheciorum intensius fusco, thallo papyraceo tenui, in foveolis fere subpellucido. Apothecia longe stipitata, parva vel mediocra, ceterum ab eisdem in *R. fraxinea* vix differentia. Sporae in typo sat aenigmaticae sunt, fortasse anormales vel male evolutae. Ipse eas in typo non investigavi, utrum in omnibus apotheciis similes. In plantis e Puy-de-Dôme, a typo opinione nostra extrinsecus non differentibus, sporae curvatae sunt, tamen eisdem in *R. fraxinea* exacte non similes. Memorabilis est defectio striarum in cortice, quae in *R. fraxinea* fere semper adsunt. — Taxon hoc tantum in collectione ampliore in Lusitania effecta — infeliciter locus classicus non est exacte indicatus — et post examinationem multarum plantarum et earum sporarum elucidari possit. Interea pro varietate ad *R. fraxineam*, nullo vero modo ad *R. calicarem* afferenda. *Ramalina calicaris* var. *subfastigiata* nimium ab ea diversa est.

Plantae notae praeter typum e Gallia, Puy-de-Dôme, Atlanc, juglandicola, 20. 3. 1916 leg. Brevière (Mus. Nat. Praha). Plantam valde similem, sporis pyriformibus sed sat distincte curvatis, sed laciinis cum striis et lacinulis lateralibus, in Čechoslovakia, Slovakia, Cserha, in Fagis, leg. Hazslinszky vidi in Mus. Nat. Budapest.

Institutum Botanicae Systematicae et Geographiae Plantarum Universitatis M. Curie-Skłodowska, Lublin